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فرصتی که نباید به تهدید بدل شود

 چهلمیــن روز از جنگــی کــه ائتلاف 
تروریســت‌های غربی-صهیونــی برای 
فروپاشــی ایران آغاز کردند، در حالی با 
اعلام آتش‌بس دو هفته‌ای همراه شــد 
که رســانه‌های جهان از پذیرش اصولی 
طرح ده‌بندی تهران توسط ترامپ خبر 
می‌دهند. امــا این توقــف نفس‌گیر در 
نبردی تمام‌عیار، یک هشدار بزرگ هم 
با خود همراه دارد: اگــر مردم حاضر در 
میدان، به خانه‌هایشان برگردند، ممکن 
است مهلت تاکتیکی دشــمن به فرصتی برای تلخ کردن کام شیرین 
مردم ایران از عقب‌نشــینی حقیرانه ترامپ بــرای ضربه‌ای به مراتب 
مهلک‌تر از قبل بدل شود. چه کســی تضمین می‌کند که جنگ سوم 

تحمیلی به جنگ چهارم کشیده نشود.
ساعت‌ها پس از اعلام آتش‌بس موقت، تصویری از جنگ در رسانه‌ها 
منتشر شد که برای هر تحلیلگری روشن است: این توقف، یک »پیروزی 
محض« برای هیچ‌کدام از طرفین نیست، بلکه یک بازی پیچیده برای 

خرید زمان است.
نکته اول درس عبرتی است که از تجربه تاریخی باید گرفت. روایت تلخ 
فرماندهان پیشکسوت جنگ تحمیلی ۸ ساله هنوز در یادها مانده است 
که وقتی از صداوسیما اعلام شد قطعنامه را پذیرفتیم، بسیاری تصور 
کردند جنگ تمام شده است. اما در آن برهه، دشمن از این سهل‌انگاری 
راهبردی سوءاستفاده کرد و ظرف تنها چهار روز، هزاران نیروی رزمنده 
را به اســارت گرفت. این تکرار آن اشتباه محض است اگر گمان کنیم 
دشمن امروز که ده‌ها پایگاه نظامی در منطقه دارد و اقتصاد جهانی را بر 

هم زده، در این دو هفته فقط به حرف‌های ما گوش خواهد داد.
باید بدانیم که حضرت علی علیه‌السلام در نامه ۵۳ می‌فرمایند: ...و از 
دشمنت بعد از آن که از در صلح و آشــتى درآمد سخت بترس! زیرا او 
چه بسا که بوسیله صلح نزدیک م‌ىشود تا از شیوه غافلگیرى استفاده 
کند، پس احتیاط و دقت را پیشــه کن و در چنین مواردى زود باور و 

خوش گمان مباش.
نکته دوم، اهرم فشار واقعی ماست. تجربه چهل روز گذشته به خوبی 
نشان داد که تنها عاملی که دشمن را به زانو درآورد، »حضور تاریخی و 
ماندگار مردم در صحنه« بود. آمار بالای حضور در خیابان‌ها و میادین، 
خط قرمزی بود که نگذاشت ترامپ به تهدیدات وحشیانه خود جامه 
عمل بپوشاند. اگر این تنور مطالبه‌گری سرد شود، مذاکره‌ کننده ایرانی 
پشت میز مذاکره تنها می‌ماند و زبان‌بازی سیاسی جای شوکت موشکی 
را می‌گیرد. پس »ادامه حضور« در این دو هفته، خود یک اســتراتژی 

جنگی است.
آتش‌بس نه هدیه به دشمن است و نه یک جشــن پایان جنگ. بلکه 
یک میدان نبرد پیچیده جدید با لباس مذاکره است. ما باید با بدبینی 
کامل به تعهدات شــیطان بزرگ نگاه کنیم، چراکه تجربه نشان داده 
این رژیم به هیچ پیمانی وفادار نمی‌ماند مگر اینکه از پشت میز مذاکره 
هم صدای غرش موشک‌های ما را بشنود و یقین کند که ایران به میز 
مذاکره هم به عنوان بخشی از میدان جنگ نگاه می‌کند. خیابان‌ها و 
میادین، تنها ضمانت‌کننده منافع ملی در این روزهای سرنوشت‌ساز 
است. ما در خیابان می‌مانیم تا دشمن در پای میز مذاکره نیز متحمل 
شکست سخت شــده و مجبور به عقب‌نشینی و قبول برتری و شروط 

تضمین شده ایران بشود.

روایت یک پیروزی تاریخی
 سرانجام پس از 40 روز مقاومت جانانه ملت 

رحیم زیادعلی

دبیر سیاسی 

بزرگ ایران، جنگ تحمیلی امریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران 
که با وعده‌های »پیروزی سریع« و »تغییر 
نظام سیاسی« آغاز شد، با شکست کامل 
راهبرد متجاوزان و پیروزی تاریخی ایران و 

جبهه مقاومت به نقطه پایان رسید.
اما چرا از پیروزی جمهوری اسلامی ایران و 
شکست متجاوزان در این جنگ می‌گوییم؟ 
در جنگ‌ها آنچه به عنوان معیار پیروزی 
سنجیده می‌شــود،  نه میزان خســارات مادی، که میزان دستیابی به 
اهداف از پیش تعیین شده است. از این نگاه، امریکا و رژیم صهیونیستی 
در دستیابی به اهداف اعلامی خود کاملًا ناکام ماندند. هدف اولیه ترامپ 
تغییر نظام سیاسی در ایران بود که محقق نشد. نظام جمهوری اسلامی 
نه تنها تضعیف نشد، بلکه با پشتوانه مردمی و انسجام ملی، قوی‌تر از پیش 
ظاهر شد. در اثنای جنگ هم هدف ثانویه آزادسازی تنگه هرمز بود که آن 
هم محقق نشد. جمهوری اسلامی ایران نه تنها کنترل کامل تنگه هرمز 
را حفظ کرد، بلکه با اقتدار این اهرم راهبردی را به یک ابزار راستی‌آزمایی 
و تصمیم‌گیرنده در معادلات سیاسی تبدیل کرد. رئیس جمهور مغرور و 
شرور امریکا، با لفاظی و توییت بازی‌های خود مرتب از »تسلیم بی قید 
و شرط ایران« با هدف واداشــتن ایران به عقب‌نشینی و پذیرش شروط 
تحقیرآمیز می‌گفت که  این آرزو هم نه تنها رنگ واقعیت به خود نگرفت که 
به عکس این دشمن بود که ناگزیر به پذیرش شروط ایران شد.  خسارات 
اقتصادی سنگین، تلفات انسانی، فرسایش تجهیزات نظامی پیشرفته، 
از بین رفتن پایگاه‌های نظامی و دارایی‌های مــادی امریکا در منطقه و 
فروپاشی اعتبار سیاسی و هیمنه ایالات متحده در سطح جهانی، همگی 
در کنار ناکامی در دستیابی به اهداف راهبردی، تصویری از شکست کامل 
را برای کاخ سفید ترســیم می‌کنند. ایران با تحمیل خواست‌های خود، 
موفق شد یک پیروزی تاریخی، استراتژیک و ژئوپلیتیک به دست آورده 
که دست کم در تاریخ معاصر بی نظیر است.  با این اوصاف، پیروزی تاریخی 
ایران و پذیرش شــروط ۱۰ ماده‌ای توسط امریکا، پیامدهای عمیقی در 

سطوح مختلف دارد:
1. پایان هژمونی امریکا در غربآســیا: خروج نیروهــای نظامی امریکا از 
منطقه و پذیرش کنترل ایران بر تنگه هرمز، عملاً به دهه‌ها حضور نظامی 
فرامنطقه‌ای امریکا در غرب آسیا پایان می‌دهد. این یک تغییر موازنه قدرت 

بی‌سابقه از زمان جنگ جهانی دوم است.
2. تثبیت جایگاه ایران به عنوان یک قدرت بزرگ: پذیرش حق غنی‌سازی 
و خاتمه قطعنامه‌های شورای امنیت و شورای حکام، به معنای به رسمیت 
شناختن رســمی ایران به عنوان یک قدرت هسته‌ای صلح‌آمیز و بازیگر 

مسلط در معادلات منطقه‌ای است.
3. شکست پروژه تحریم‌های یکجانبه امریکا: رفع همه تحریم‌های اولیه 
و ثانویه و تعهد امریکا به عدم اعمال مجدد آنها، یک شکست تاریخی برای 

راهبرد »فشار حداکثری« است. 
4. تقویت بی‌سابقه محور مقاومت: توقف جنگ در همه جبهه‌ها از جمله 
علیه مقاومت اسلامی لبنان، به معنای به رسمیت شناختن قدرت نظامی 
و سیاسی حزب‌الله و ســایر گروه‌های مقاومت اســت. این یک پیروزی 

راهبردی برای کل جبهه مقاومت محسوب می‌شود.
5. ایجاد یک نظم جدید حقوقی در تنگه هرمز: استمرار کنترل ایران بر 
تنگه هرمز، یک رژیم حقوقی جدید را در این آبراه حیاتی ایجاد خواهد کرد 

که در آن ایران حاکمیت و قواعد خود را پیش خواهد برد. 
آنچه گفته شد سرفصل‌های اصول دهگانه ایران برای پایان جنگ است 
که با پذیرش طرف امریکایی، مبنای یک روند مذاکراتی شده است که از 
جمعه در پاکستان آغاز خواهد شد. باید منتظر ماند دیپلماسی چگونه این 

پیروزی میدانی را تثبیت خواهد کرد.

     فاطمه بصیری
جمهوری اسلامی ایران با توجه به سوابق مکرر امریکا و 
رژیم اسرائیل در پایبند نبودن به تعهداتشان، آتش‌بس 
موقت جنگ را به طور هوشــمندانه و با نگاه بدبینانه‌ای 
تحت رصد دارد. نیروهای مســلح ایران دست به ماشه 
هســتند. به این صورت که اگر خطایی خلاف شــرایط 
آتش‌بس از سوی دشــمنان و متجاوزان سر بزند، با قید 
فوریت پاســخی کوبنده به آن تــدارک خواهند دید. 
حملات تلافی‌جویانه‌ای که ایران روز گذشــته پس از آتش‌بس 
موقت در برابر حملات رژیم صهیونیستی از خود بروز داد، اثبات 
کرد که حق دفاع از کشور در برابر حملات گستاخانه و تروریستی 
امریکا و رژیم صهیونیســتی تحت هیچ وعده و حتی آتش‌بسی 
سلب نمی‌شود و آتش میدان به روی دشمنان فعال خواهد بود. 
این حمله تکمیل‌کننده عملیات گسترده و راهبردی موج صدم 
و حاوی پیام قاطعیت ایران در برخورد میدانی با متجاوزان تحت 

آتش‌بس شکننده بود.
با این حال، سپاه پاسداران انقلاب اســامی در بیانیه‌ای اعلام 
کرد:»اکنون پاســداران فدایــی ملت ایران گــوش به فرامین 
فرماندهی معظم کل قوا، حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای 
داشته و دستشــان روی ماشه اســت و با اندوخته‌های بزرگ از 
تجارب دو جنگ تحمیلی با جبهه مشترک امریکایی- صهیونی 
آماده‌اند در صورت خطای مجدد محاسباتی دشمن حماسه‌ای 

بزرگ‌تر را بیافرینند.«
روز گذشته، اما پس از اعلام آتش‌بس، تأسیسات پالایشگاه نفت 
لاوان واقع در جزیره لاوان هدف تهاجم ناجوانمردانه متجاوزان 
قرار گرفت و خوشــبختانه با تخلیه بموقــع کارکنان هیچ‌گونه 
تلفات جانی در بر نداشــت. پس از آن، ایــران مقتدرانه و بدون 
تعلل در چهارچوب ضربات متقابل به مواضع دشــمن، حملات 
موشکی و پهپادی به منافع دشمن در امارات و کویت ترتیب داد. 
پیش از آن و در بحبوحه اعلام توافق موقت جنگ، سپاه پاسداران 
در یکصدمین موج عملیات وعده صادق ۴ به بیش از ۲۵ هدف 
راهبردی دشمنان، شامل ۱۳ مجتمع انرژی و خطوط انتقال نفتی 
وابســته به امریکا و رژیم صهیونی و ۱۰ هدف نظامی، امنیتی و 
لجستیکی و چندین هدف فناوری و زیرساخت‌های راه دشمنان، 
ضربات دندان‌شکنی وارد ساخت. طبق بیانیه سپاه، در این موج 
عملیاتی در تقدیم به رهبر شهیدمان حضرت آیت‌الله العظمی 
امام خامنه‌ای رزمندگان نیروی پرافتخار هوافضای سپاه پاسداران 
اهداف دشمنان امریکایی و صهیونیســتی از سواحل مدیترانه 
تا شرق شــبه جزیره حجاز را زیر آتش پرحجم وارد ساختند تا 
دشمن احمق بفهمد حمله به زیرساخت‌های مردم ایران مجازات 

سنگینی خواهد داشت. اهدافی که با موشک‌های بالستیک، کروز 
و پهپادهای تهاجمی در شب گذشــته مورد اصابت قرار گرفت، 
عبارت‌اند از:۱. پالایشگاه و تأسیســات نفتی متعلق به شرکت 
امریکایی شورون در رأس الجوعیه عربستان به عنوان بزرگ‌ترین 
تأسیسات تجزیه NLG و تأمین‌کننده انرژی امریکا، تأسیسات 
نفتی و پتروشیمی شرکت آکسون موبیل و کمیکال داو در جبیل 
عربستان، ۳. تأسیسات نفتی شرکت‌های امریکایی در ینبع در 
سواحل دریای ســرخ با ظرفیت تولید ۲۵۰ هزار بشکه در روز، 
۴. تأسیسات امریکایی نفتی حبشان - خط انتقال نفت دبی به 
فجیره جهت دور زدن تنگه هرمز، ۵. تأسیسات مهم نفتی شرکت 
آکسون موبیل در رأس لفان قطر با ظرفیت تولید ۱۴۶ هزار بشکه 
در روز، ۶. تأسیسات مهم نفتی شرکت امریکایی باپکو بحرین با 
تولید روزانه ۲۶۷ هزار بشکه در روز، ۷. پالایشگاه امریکایی داس 
در امارات با ظرفیت فراوری نفت خام ۶۰ هزار بشکه در روز، ۸. 
تأسیسات شرکت‌های نفتی امریکایی در فجیره با مخزن ذخیره 
یک میلیون مترمکعب، 9. پالایشگاه الاحمدی کویت با ظرفیت 
تولید ۳۴۶ هزار بشکه در روز، ۱۰. شرکت امریکایی گاز دلفین 
مســتقر در قطر با ظرفیت صادراتی ۲ میلیارد فوت مکعب در 
روز، ۱۱. جزیره نفتی زیر کوه با ظرفیت تولید ۷۵۰ هزار بشکه 
نفت خام در روز، ۱۲. شرکت امریکایی ساتروپ - پالایشگاهی با 
ظرفیت ۴۶۰ هزار بشکه در روز که یکی از منابع سوخت نیروگاه‌ها 
است، ۱۳. پالایشگاه امریکایی گاز مانیفا / با ظرفیت تفکیک نفت 
و گاز ۹۰۰ هزار بشکه در روز، 14. مراکز فناوری اطلاعات و صنایع 
پیشرفته دناعر رژیم در بئرالســبع در جنوب فلسطین اشغالی، 
۱۵. مراکز اطلاعاتی و شنود ارتش و دستگاه‌های امنیتی رژیم 
در برج‌های عزرائیل و الماس در پایتخت فلسطین اشغالی، ۱۶. 
فرماندهی مرکزی امریکا در منطقــه در الازرق اردن و نابودی 
اهداف مهم در آن مرکز، ۱۷. فرودگاه بن گورین در شهر یافای 
فلسطین اشغالی، ۱۸. پالایشگاه نفتی حیفا در فلسطین اشغالی 
با ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار بشکه در روز، ۱۹. پردیس حکومتی 
اشغالگران فلسطین در پایتخت اشــغالی، محل استقرار مراکز 

فرماندهی و کنترل رژیم صهیونی.
همزمان نیروی دریایی قهرمان ســپاه ضمن استمرار مدیریت 
کنترل هوشــمند معابر دریایی تنگه هرمز، اهداف زیر را مورد 
اصابت قرار داد: ۱. ناو بالگردبر LHA7 مورد اصابت موشک‌های 
کروز قرار گرفت و پس از خسارت و آتش‌سوزی در عرشه به عمق 
اقیانوس هند عقب‌نشینی کرد، ۲. ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن 
نیز مورد اصابت چند فروند پهپاد قرار گرفت و پس از خســارت 
در بدنه به عمق اقیانوس هند عقب‌نشــینی کــرد، ۳. کارخانه 
پهپادسازی رژیم صهیونیستی مستقر در امارات، ۴. تأسیسات 

نفتی سرمایه‌گذاری شرکت‌های امریکایی در LSB مستقر در 
کویت، ۵. پایگاه متجاوزان امریکایی در )علی السلام( کویت.

ستادکل نیروهای مسلح: مردم میدان را رها نکنند
ســتادکل نیروهــای مســلح و قــرارگاه مرکــزی حضــرت 
خاتم‌الانبیا)ص( درباره پیروزی تاریخی ایران در جنگ تحمیلی 
سوم و پذیرش شــروط ایران از جانب دشمن در بیانیه‌ای ضمن 
تأکید بر این نکته که نیروهای مســلح دســت بر ماشــه آماده 
پاسخ قاطع به دشمنان هستند، از مردم خواستند همچنان در 
میدان بمانند و هرگونه فتنه انگیزی دشــمنان را با حضور خود 
ناکام کنند. در بخشــی از این بیانیه آمده است: فرزندان شجاع 
ملت در نیروهای مســلح اعم از ارتش، سپاه، نیروهای انتظامی، 
کارکنان صنایع دفاعی و رزمندگان دلاور بســیجی و عشایر با 
حمایت همه‌جانبه و حضور آگاهانه مردم در خیابان‌ها و میادین 
در طول ۴۰ روز دفاع و هجــوم مقتدرانه و با صلابت با زیر ضرب 
بردن پایگاه‌ها، مراکز اســتقرار ارتش امریکا در منطقه و ارتش 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی و اماکن 
حیاتی، حساس و مهم نظامی، امنیتی، اقتصادی و دارایی‌های 
آنان، دشمنان امریکایی و صهیونیستی را ذلیل و تحقیر نمودند 
و با وارد نمودن خسارات و تلفات بسیار ســنگین بر آنها، ثابت 
نمودند ایران مقتدر قادر است هر دشمنی و در هر سطحی را با 
قاطعیت و با صلابت سر جایش بنشــاند و او را وادار به تسلیم و 

عقب‌نشینی نماید.
مجدداً اعلام می‌داریم: با بی اعتمادی به دشــمنان امریکایی و 
صهیونیست، تمام تحرکات آنها را در منطقه زیر نظر داریم و در 
صورت اشتباه مجدد آنان، ویرانگرتر و کشــنده‌تر از قبل با آنها 
برخورد خواهیــم نمود. با ابتکار عمل تنگــه هرمز را مدیریت و 
هوشمندانه آن را کنترل می‌کنیم. برای چندمین بار می‌گوییم ما 
تهدیدی برای کشورهای منطقه نیستیم و نخواهیم بود و توصیه 
می‌کنیم دولت ها و ملت‌های مسلمان به ایران اسلامی اعتماد 
کنند و برای اخراج ناامن‌کننده اصلی منطقــه و جهان، ارتش 

امریکا تلاش و همکاری کنند. 
در بخش پایانی این بیانیه آمده اســت: ضمن عرض خداقوت و 
تشکر از جانفشانی و ایثار آحاد نیروهای مسلح و بسیج مردمی و 
عشایر عزیز، همچنان آماده و دست بر ماشه به فضل الهی امکان 
هرگونه خطا، فریب و غافلگیری از دشمنان زبون، ورشکسته و 
مستأصل امریکایی صهیونیستی را سلب خواهیم کرد. از مردم 
آگاه مقاوم و همیشــه در صحنه می‌خواهیم همچون گذشــته 
حضــور در میادین و خیابان‌هــا را در شــب‌های آینده حفظ و 
دشمنان ایران مقتدر و ملت سلحشور را از هرگونه فتنه‌انگیزی 

مأیوس نمایند.

        گزارش 2

وی ماشه است  دست ایران همچنان ر

    گزارش  یک   ‌ 

اولین‌بار در تاریخ بود که دو قدرت نظامی- امریکا و 
اسرائیل- در روز چهلم و موج صدم جنگ، تسلیم 
محض ایران شدند. این جنگ اگرچه‌ شایسته‌تر آن 
است که در ابعاد معنوی و الهیاتی تحقیق و بررسی 
شود و دستاوردهای معنوی آن ادراک گردد اما 
آنجا که پای مشاهدات میدانی رزم است، جهان 
بی هیج مجادله‌ای دید که شیران پارسی چگونه 
گلوی شــغال زرد را دریدند و نفس او را بریدند‌. 
یک طرف ما بودیم و یک طرف دنیا- کل دنیا با 
شدت و ضعف- از اعراب اهل بزم و رزم‌ندیده تا 
امریکای ابرقدرت و دو صد کشور ریز و درشت 
حامی او. شــیران ایرانی اما با جهان جنگيدند و 
همه را به زانو درآوردنــد. این میراث ایمان بود. 
بامداد چهارشنبه شــورای عالی امنیت ملی درباره 
پیروزی تاریخــی ایران در جنگ تحمیلی ســوم و 
پذیرش شروط ایران از جانب دشمن بیانیه‌ای صادر 
کرد. در این بیانیه که خطاب به ملت شریف، بزرگ 
و قهرمان ایران صادر شــده، آمده است: دشمن در 
جنگ ناجوانمردانــه، غیرقانونی و جنایتکارانه خود 
علیه ملت ایران دچار شکستی غیرقابل انکار، تاریخی 
و خردکننده شده و به برکت خون پاک و مطهر رهبر 
شهید انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی امام 
خامنه‌ای )سلام الله علیه(، تدابیر رهبر معظم انقلاب 
اســامی و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله 
ســید مجتبی خامنه‌ای )حفظــه‌الله( و مجاهدت 
و رشــادت رزمندگان اســام در جبهه‌ها، و به ویژه 
حضور تاریخی، ماندگار و حماســی شما ملت عزیز 
در صحنه از همان نخســتین روز‌های آغاز جنگ، 
ایران به یک پیروزی عظیم دست پیدا کرد و امریکای 
جنایتکار را مجبور به پذیرش طرح ۱۰ ماده‌ای خود 
نمود که در آن امریکا به طور اصولی متعهد به عدم 
تجاوز، استمرار کنترل ایران بر تنگه هرمز، پذیرش 
غنی‌سازی، رفع همه تحریم‌های اولیه و ثانویه، خاتمه 
تمامی قطعنامه‌های شورای امنیت و شورای حکام، 
پرداخت خسارت ایران، خروج نیرو‌های رزمی امریکا 
از منطقه و توقف جنگ در همــه جبهه‌ها از جمله 
علیه مقاومت اســامی قهرمان لبنان شــده است.
خواب صهیونیست‌ها درباره ایران چگونه آشفته شد

بیانیه شورای عالی امنیت ملی تصریح کرده است: 
این پیروزی را به همه مردم ایران تبریک می‌گوییم 
و تأکید می‌کنیم که هنوز تا نهایی شدن جزئیات 
این پیروزی، نیاز به اســتقامت و تدبیر مسئولان و 
حفظ وحدت و همبستگی مردم ایران وجود دارد. 
ایران اسلامی به همراه مجاهدان دلیر مقاومت در 
لبنان، عراق، یمن و فلسطین اشــغالی در ۴۰ روز 
گذشــته ضرباتی به دشــمن وارد کرده است که 
حافظه تاریخی جهانیان هرگز آن را از یاد نخواهد 
برد. ایــران و محور مقاومت به عنــوان نمایندگان 
شرافت و انسانیت در مقابل وحشی‌ترین دشمنان 
بشر، پس از نبردی تاریخی، درسی فراموش نشدنی 

به آنها داده و نیروها، امکانات، زیرساخت‌ها و همه 
سرمایه سیاســی، اقتصادی، فناوری و نظامی آنها 
را چنان در هــم کوبیده‌اند که دشــمن اکنون به 
اضمحلال و اســتیصال افتاده و راهی جز تســلیم 
در مقابــل اراده ملت بزرگ ایران و محور شــریف 
مقاومت پیش روی خود نمی‌بیند. روز نخست که 
دشمنان جنایتکار ایران این جنگ ظالمانه را آغاز 
کردند، تصور می‌کردند در زمانــی کوتاه موفق به 
تسلط نظامی کامل بر ایران شده و با ایجاد بی ثباتی 
سیاســی و اجتماعی، ایران را تسلیم خواهند کرد. 
گمان می‌کردند آتش موشــکی و پهپادی ایران به 
سرعت خاموش می‌شــود و باور نداشتند که ایران 
بتواند فراتر از مرز‌های خود و در گستره تمام منطقه 
پاسخی چنین نیرومند به آنها بدهد. صهیونیسم 
خبیث جهانی رئیس جمهور نادان امریکا را متقاعد 
کرده بود که این جنگ کار ایران را تمام خواهد کرد 
و آنها می‌توانند با از میان برداشتن این آخرین سنگر 
انسانیت و بشریت، از این پس با آسودگی هر جنایتی 
را علیه هر کسی که بخواهند مرتکب شوند. خواب آن 
را می‌دیدند که ایران عزیز را تجزیه و نفت و ثروت آن 
را غارت خواهند کرد و در آخر هم ایرانیان را در میانه 
آشوب و بی ثباتی و ناامنی، برای سال‌های طولانی 

غوطه‌ور و رها می‌کنند.
     دشمن روز دهم جنگ برای توقف جنگ 

به التماس افتاد
رزمندگان دلیر اسلام و هم‌پیمانان شجاع آنها در 
محور مقاومت، با وجود آنکه قلبشــان از شهادت 
امامشــان مجروح و تکه تکه بود با اتکا به خداوند 

متعال و تأسی از سرور و ســالار شهیدان تصمیم 
گرفتند یک بار برای همیشه به این دشمنان درسی 
تاریخی داده، انتقام همه جنایت‌های پیشــین را 
از آنها بگیرند و شــرایطی ایجاد کنند که دشمن 
برای همیشــه خیال تجاوز به ایران عزیز را از سر 
بیرون کرده و طعم خــواری و ذلت در مقابل ملت 
بزرگ ایران را تمام و کمال بچشد. با این راهبرد و 
با تکیه بر اتحاد بی سابقه سیاسی و اجتماعی که 
در کشور ایجاد شــده بود، ایران و مقاومت یکی از 
ســنگین‌ترین نبرد‌های ترکیبی تاریخ را با امریکا 
و رژیم صهیونی آغاز کــرده و در این مدت به همه 
اهدافی که از این نبرد طراحی کرده بودند دست 
یافتند. ایــران و مقاومت ماشــین نظامی امریکا 
در منطقه را تقریباً به طــور کامل منهدم کردند، 
به انبوه زیرســاخت‌ها و امکاناتی که دشمن طی 
سال‌ها برای این جنگ با ایران در منطقه ایجاد و 
پیرامون آن مستقر کرده بود، ضربات خرد کننده 
و عمیــق وارد آوردند، در ابعــاد منطقه‌ای تلفات 
وســیع به ارتش جنایتکار امریکا تحمیل کردند، 
درون سرزمین‌های اشــغالی ضرباتی سهمگین 
و خرد کننده به نیروها، زیرســاخت‌ها، امکانات 
و دارایی‌های دشــمن وارد آوردنــد و عرصه را در 
همه جبهه‌ها چنان بر دشــمن تنگ کردند که نه 
تنها اهداف اصلی دشــمن هیچ یک محقق نشد 
بلکه دشــمن از حدود ۱۰ روز پس از آغاز جنگ 
دریافت که به هیــچ وجه توان پیــروزی در این 
جنگ را نخواهد داشت و به همین دلیل از کانال‌ها 
و به روش‌های مختلف تــاش برای ارتباط‌گیری 

با ایران و درخواســت آتش بس را آغاز کرد. ملت 
شریف ایران باید بدانند به برکت مجاهدت فرزندان 
و حضور تاریخی آنها در صحنه دشمن بیش از یک 
ماه است که برای توقف آتش ســهمگین ایران و 
مقاومت التماس می‌کند، اما مسئولان کشور به این 
دلیل که از همان آغاز تصمیم گرفته شده بود جنگ 
تا تحقق اهداف از جمله پشیمان و مستأصل شدن 
دشمن و رفع تهدید بلند مدت از کشور ادامه پیدا 
کند، به همه این درخواست‌ها پاسخ منفی دادند 
و جنگ تا امروز که روز چهلم است ادامه پیدا کرد. 
همچنین ایران تاکنون چندین بار ضرب‌الاجل‌های 
ارائه شده از سوی رئیس جمهور امریکا را رد کرده و 
همچنان تأکید می‌کند هیچ اهمیتی برای هیچ نوع 

ضرب‌الاجلی از جانب دشمن قائل نیست.
     تثبیت پیروزی میدان با دیپلماســی در 

اسلام‌آباد
در ادامه بیانیه شورای عالی امنیت ملی تصریح شده 
است: اکنون به ملت بزرگ ایران بشارت می‌دهیم 
که تقریباً تمامی اهداف جنگ محقق شده و فرزندان 
دلاور شما دشمن را به عجزی تاریخی و شکستی 
ماندگار کشــانده‌اند. تصمیم تاریخــی ایران که از 
پشتوانه یکپارچه تمام ملت برخوردار است، این است 
که این نبرد را تا هر زمانی که لازم باشد ادامه بدهد 
تا دستاورد‌های عظیم آن تثبیت شده و معادلات 
جدید امنیتی و سیاسی در منطقه مبتنی بر پذیرش 

قدرت و سیادت ایران و مقاومت خلق گردد.
در همین راستا و مطابق تدبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی حضرت آیت‌الله ســید مجتبی خامنه‌ای 

شیر ژیان شغال زرد را درید
امریکا به شروط دهگانه ایران برای پایان جنگ تن داد

)حفظه الله( و تصویب شورای عالی امنیت ملی، و با توجه به دست بالای 
ایران و مقاومت در میدان نبرد، و ناتوانی دشمن از اعمال تهدید‌های خود به 
رغم همه ادعاها، و پذیرش رسمی همه مطالبات بحق مردم ایران، تصمیم 
گرفته شد، برای نهایی کردن جزئیات، مذاکرات در اسلام‌آباد انجام شود 
تا ظرف حداکثر ۱۵ روز با نهایی شدن جزئیات پیروزی ایران در میدان، در 

مذاکرات سیاسی نیز تثبیت گردد.
درهمین راستا، ایران ضمن رد همه طرح‌های ارائه شده از سوی دشمن 
یک طرح ۱۰ ماده‌ای تدوین و به واسطه کشور پاکستان به طرف امریکایی 
ارائه کرد و در آن بر نکات اساسی همچون عبور کنترل شده از تنگه هرمز 
با هماهنگی نیرو‌های مســلح ایران که جایگاه منحصر به فرد اقتصادی و 
ژئوپلتیکی به ایران اعطا می‌کند، ضرورت پایان جنگ علیه همه اجزای 
محور مقاومت که به معنای شکست تاریخی تجاوزگری رژیم کودک‌کش 
اسرائیل خواهد بود، بیرون رفتن نیرو‌های رزمی امریکا از تمامی پایگاه‌ها و 
نقاط استقرار در منطقه، ایجاد یک پروتکل عبور و مرور امن در تنگه هرمز 
به گونه‌ای که تضمین‌کننده تسلط ایران طبق پروتکل توافق شده باشد، 
پرداخت کامل خسارت ایران مطابق برآوردها، رفع همه تحریم‌های اولیه و 
ثانویه و قطعنامه‌های شورای حکام و شورای امنیت، آزاد شدن کلیه اموال و 
دارایی‌های بلوکه شده ایران در خارج از کشور و نهایتاً تصویب همه این موارد 
دریک قطعنامه الزام‌آور شورای امنیت تأکید کرد. لازم به ذکر است تصویب 
این قطعنامه تمامی این توافقات را به قانون الزام‌آور بین‌المللی تبدیل کرده 

و یک پیروزی مهم دیپلماتیک برای ملت ایران ایجاد خواهد کرد.
     امریکا تسلیم شروط ایران شد اما جنگ تمام نشده است

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در پایان بیانیه خود اضافه کرده است: 
اکنون نخست وزیر محترم پاکستان به ایران اطلاع داده که طرف امریکایی 
به‌رغم همه تهدید‌های ظاهری این اصول را بــه عنوان مبنای مذاکرات 
پذیرفته و تسلیم اراده ملت ایران شده است. بر این اساس، در عالی‌ترین 
سطح تصمیم گرفته شد ایران به مدت دو هفته و صرفاً بر مبنای این اصول 
مذاکراتی را در اسلام‌آباد با طرف امریکایی انجام بدهد. تأکید می‌شود این 
به معنای خاتمه جنگ نیست و ایران خاتمه جنگ را تنها زمانی خواهد 
پذیرفت که با توجه به پذیرش اصول مدنظر ایــران در طرح ۱۰ ماده‌ای، 
جزئیات آن نیز در مذاکرات نهایی گردد. این مذاکرات با بی اعتمادی کامل 
به طرف امریکایی از روز جمعه ۲۱ فروردین در اسلام‌آباد آغاز خواهد شد 
و ایران دو هفته برای این مذاکرات زمان اختصاص خواهد داد. این زمان با 
توافق طرفین قابل تمدید است. ضرورت دارد در این مدت وحدت کامل ملی 
حفظ شده و جشن‌های پیروزی با قدرت تداوم داشته باشد. مذاکرات کنونی 
یک مذاکرات ملی و ادامه میدان است و ضرورت دارد همه مردم، نخبگان و 
گروه‌های سیاسی به این فرآیند که زیر نظر رهبرانقلاب و عالی‌ترین سطوح 
نظام است اعتماد داشته و از آن حمایت به عمل بیاورند و به شدت از هرگونه 
اظهارنظر تفرقه‌افکنانه اجتناب کنند. اگر تسلیم دشمن در میدان تبدیل 
به دستاورد قاطع سیاسی در مذاکرات شد با هم این پیروزی عظیم تاریخی 
را جشن خواهیم گرفت وگرنه در میدان دوشادوش هم تا رسیدن به همه 
خواسته‌های ملت ایران خواهیم جنگید. دست‌های ما روی ماشه است و 
به محض آنکه کوچک‌ترین خطایی از دشمن سربزند با قدرت کامل به آن 

پاسخ داده خواهد شد.
     ایران محتاط و دست به ماشه

اکنون اما فارغ از اینکه سرنوشــت مذاکرات دو هفته‌ای ایران و امریکا در 
»اسلام‌آباد« چه خواهد شد، تا اینجا ملت ایران و جبهه مقاومت، بار دیگر 
ثابت کردند که »اراده ملت‌ها« بر »قدرت سلاح‌ها« پیروز است. این پیروزی 
شکوهمند بدون تردید با تدبیر فرمانده معظم کل قوا، حضور و پشتیبانی 
مردم هوشمند ایران در خیابان و اقتدار نیروهای مسلح در میدان رقم خورد. 
اما جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با عقب‌نشینی و پذیرش شروط ایران 
از سوی دشمن متجاوز، تجربه بدعهدی‌های آنها را از یاد نبرده و به موازات 
پیش بردن مذاکرات به عنوان بخشــی از جنگ، دست نیروهای مسلح 
مقتدر همچنان روی ماشه است و هر گونه ماجراجویی و رفتار جنون‌آمیز را 

با قدرت و قاطعیت پاسخ خواهد داد.
    پزشکیان: با هم بودن‌مان پیروزی است

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان هم روز گذشته در پیامی 
با اشــاره دســتاورد بزرگ ملت ایران در تحمیل اراده خود بر دشمنان 
تصریح کرد: آتش‌بس با پذیرش اصول کلی مورد نظر ایران، ثمره خون 
رهبر شهیدمان خامنه‌ای بزرگ و دستاورد حضور همه مردم در صحنه 
بود. از امروز نیز همچنان کنار هم خواهیم ماند. چه در میدان دیپلماسی، 
چه در میدان دفاع، چه در صحنه خیابان و چه در عرصه خدمت‌رسانی. 

باهم بودن‌مان پیروزی است.

از تجربیات »سه جنگ تحمیلی«
      محمدرضا کائینی

جمهوری اســامی در تاریخچه خویش، تاکنون درگیر سه جنگ 
تحمیلی شده است. »غیرمنتظره بودن«، خصلت آغاز و انجام این 
همه و البته برای برخی شــوک‌آور و حتی تلخ بوده است. در آغاز 
بهت می‌آورد، چون زمان شروع آن را ما تعیین نمی‌کنیم، متجاوزی 
خودسر بر اساس بافته‌های ذهنی خویش، آن را کلید می‌زند و ورود 
ما را به کارزار، تابعی از متغیر خود می‌ســازد. پایان ماجرا اما تکان 
دهنده‌تر است، چه در میدان دست برتر یافته‌ایم و پیروزی نهایی 
و قطعی می‌جوییم، اما مصالحی تنها که مســئولانی معدود از آن 
مطلعند، به‌ناگاه مصاف را متوقف می سازد! این پایان‌بندی هنگامی 
صعب‌تر می‌شود، که بدعهدی دشــمن آن را معلق سازد و قدری 

بلاتکلیفی را چاشنی ماجرا کند.
در »جنگ رمضان« اما این تمامی داستان نیست. این بار جنگی به 
ایران تحمیل شد که ابعاد و پیوست‌های آن در تاریخ ایران بی‌نظیر، 
یا حداقل کم‌نظیر می‌نمود. نظامیان ایران در به‌رغم آنکه چند ماه 
قبل جنگی گســترده را تجربه کرده بودند، در روز نخست راهبر و 
فرماندهان اصلی خویش را از دست دادند، با این همه  دشمن را چنان 
داغ کردند که هرگز در خاطرش نمی‌گنجید! بستن تنگه هرمز و بردن 
اقتصاد خصم به مرز انفجار، تبدیل‌کردن‌ پایگاه‌هایی که متجاوز ده‌ها 
سال برای تأسیس و توسعه آن دست و پا زده بود به تلّی از آوار، حمله 
به آبشخورهای ناشناخته سیاسی و اقتصادی او در منطقه و نابودی 
آنها و نهایتاً تبدیل مهاجم به موجودی مفلوک که برای پیروزی‌تراشی 
خود را به در و دیوار می‌زند و از این کوچه بدان کوچه می‌دود و ضمنا 
واسطه می‌فرستد، در عداد جلوه‌های خیره‌کننده این میدان بود. از 
سوی دیگر ققنوس بعثت خیره کننده مردم، از خاکستر تصورات خام 
جامعه‌شناسان و به‌اصطلاح تحلیل‌گران اجتماعی برخاست و میدان 
و خیابان و کوی و برزن را در خویش گرفت و هرچه زمان گذشت، 
توسعه و گستره‌ای غیرمنتظره‌تر یافت. ایران زخم خورده، پیش روی 
حیرت‌زده جهانیان، به ســرعت در جایگاه تعیین‌کننده معادلات 
جنگ قرار گرفت، تا جایی که دوســت و دشــمن زبان به ملامت 
آغازگران این رویارویی گشودند و بر خلاف همیشه، رسانه‌های آنان 

بیشتر گوش به دهان مسئولان ایرانی و روایت‌های آنان داشتند.
آتش‌بس در چنین شرایطی، حتی اگر باب طبع بخشی از جماعت 
غیور و حماسه‌ساز ایرانی هم نباشد، بلاتردید از عظمت این پیروزی 
نمی‌کاهد. دیگر کندذهن‌ترین افراد نیز دریافته‌اند  که اگر متجاوز بار 
دیگر در بوق جنگ بدمد، پایان قطعی خویش را فریاد کرده است و 
اگر جنگ ۴۰ روزه تنها همین دستاورد را داشت، برای ظفرمندی‌اش 

کافی بود.
یاد »آقای ایران« و آنان که او را در کوچ خونینش همراهی کردند، 

گرامی و به خیر.
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